РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
Дума муниципального образования «Новонукутское»
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

27 августа 2014 г.                                       № 28                                     п. Новонукутский

Об утверждении Реестра муниципального имущества
муниципального образования «Новонукутское»

Рассмотрев представление прокурора Нукутского района от 30.07.2014г. за исх. №7-28-14, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новонукутское» и на основании Положения об учете муниципального имущества и ведения реестра муниципального имущества МО «Новонукутское», утвержденного постановлением главы МО «Новонукутское» от 29.05.2012г. №84, Дума муниципального образования «Новонукутское»

РЕШИЛА:

	1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципального имущества муниципального образования «Новонукутское» по состоянию на 01 января 2014 года.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Новонукутское».
	3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Новонукутский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское».
	4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования   и    применяется     к    правоотношениям,    возникшим  с 01 января 2014 года.

Председатель Думы муниципального
образования «Новонукутское»,
глава муниципального
образования «Новонукутское»							О.Н. Кархова

	Утверждено

	Решением Думы МО "Новонукутское"

	№ 28 от

	" 27  "  августа 2014  г.

	РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОНУКУТСКОЕ" ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2014Г

	РАЗДЕЛ 1 Сведения о муниципальном недвижимом имуществе, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Новонукутское"

	в тыс.руб

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижемого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
	Сведения о кадастровой стоимости имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального неджвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Административное здание
	п.Новонукутский ул.Майская 29
	85:04:040103:72:25:132:001:010106450
	V-849м³                     S-264,6м²
	4 844 799,00
	3 450,3
	30.11.2009
	Постановление Главы администрации МО "Нукутский район" №97 от 16.03.2006г
	МО "Новонукутское"
	-

	2
	Гараж
	Новонукутский ул.Майская29
	85:04:040103:72:25:132:001:010106460:10001
	S-585,3м²
	4272082,00
	2947,7
	30.11.2009
	Постановление Главы администрации МО "Нукутский район" №97 от 16.03.2006г
	МО "Новонукутское"
	-

	3
	Столярный цех
	Новонукутский ул.Майская29
	85:04:040103:72:25:132:001:010106460:10002
	S-107,6м²
	688037,00
	474,7
	30.11.2009
	Постановление Главы администрации МО "Нукутский район" №97 от 16.03.2006г
	МО "Новонукутское"
	-

	4
	Детская площадка №1
	Новонукутский ул.Гагарина

	-
	98220,00
	-
	07.07.2008

	МО "Новонукутское"
	-

	5
	Детская площадка №2
	Новонукутский ул.Полевая

	-
	98220,00
	-
	07.07.2008

	МО "Новонукутское"
	-

	6
	Скотомогильник
	Новонукутский ул.

	-
	370934,26
	-
	31.12.2008

	МО "Новонукутское"
	-

	7
	Теплотрасса 182м
	Новонукутский ул. Майская

	-
	1548261,00
	-
	29.12.2009

	МО "Новонукутское"
	-

	8
	Линия водопровода12,5 км чугун
	Новонукутский-Саган-Желгай

	-
	598042,00
	-
	30.11.2003г

	МО "Новонукутское"
	-

	9
	Линия водопровода пластик
	Новонукутский-Саган-Желгай

	-
	374415,00
	-
	30.11.2004г

	МО "Новонукутское"
	-

	10
	Дорога местного значения
	п.Новонукутский ул.Майская

	360м Асфальтобетонное покрытие
	3025457,00
	-
	30.11.2011г

	МО "Новонукутское"
	-

	11
	Дорога местного значения
	п.Новонукутский ул.Российская

	350м,Щебеночное покрытие
	1287000,00
	-
	30.11.2011г

	МО "Новонукутское"
	-

	12
	Дорога местного значения
	п.Новонукутский ул.Гагарина

	0,700км,Асфальтобетонное покрытие
	1020000,00
	-
	30.11.2012г

	МО "Новонукутское"
	-

	13
	Дорога местного значения
	п.Новонукутский ул.Энтузиастов

	0,240км,Щебеночное покрытие
	402100,00
	-
	30.11.2012г

	МО "Новонукутское"
	-

	14
	Дорога местного значения
	п.Новонукутский ул.Северная

	0,236км,Щебеночное покрытие
	395400,00
	-
	30.11.2012г

	МО "Новонукутское"
	-

	15
	Дорога местного значения
	п.Новонукутский ул.Октябрьская

	0,300км,Щебеночное покрытие
	502600,00
	-
	30.11.2012г

	МО "Новонукутское"
	-

	16
	Дорога местного значения
	п.Новонукутский ул.Дорожная в с.Заречный

	0,400км,Щебеночное покрытие
	587000,00
	-
	30.11.2013г

	МО "Новонукутское"
	-

	17
	Дороги местного значения
	п.Новонукутский ул.Северная200м,Западная 100м,Магистральная 100м

	0,400км,Щебеночное покрытие
	600000,00
	-
	30.11.2013г

	МО "Новонукутское"
	-

	18
	Дороги местного значения
	п.Новонукутский ул.Северная239м,

	0,239км,Щебеночное покрытие
	462569,00
	-
	30.11.2013г

	МО "Новонукутское"
	-

	Насосное оборудование в микрорайоне Лесополоса
	п.Новонукутский

	498000,00

	30.11.2013

	МО "Новонукутское"

	19
	Незавершенное строительство блочно-модульной котельной
	п.Новонукутский ул.Гагарина 13,

	7125000,00
	-
	31.12.2013г

	МО "Новонукутское"
	-

	итого

	28798136,26

РАЗДЕЛ 2 СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ, НАХОДЯЩЕМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОНУКУТСКОЕ"
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального джвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Аппаратура уличного оповещения усилитель,микрофон,громкоговоритель колодка кабель
	99 246,20
	31.12.2011

	МО "Новонукутское"

	2
	Компьютер
	26 230,00
	31.03.2012

	МО "Новонукутское"

	3
	Компьютер
	32 750,88
	01.08.2006

	МО "Новонукутское"

	4
	Компьютер
	45 845,28
	12.12.2004

	МО "Новонукутское"

	5
	Компьютер
	29 661,00
	13.04.2007

	МО "Новонукутское"

	6
	Компьютер
	30 203,00
	12.07.2007

	МО "Новонукутское"

	7
	Компьютер
	20 855,00
	30.11.2008

	МО "Новонукутское"

	8
	Компьютер
	26 156,00
	28.02.2008

	МО "Новонукутское"

	9
	Компьютер
	28 430,00
	31.07.2011

	МО "Новонукутское"

	10
	Копировальный аппарат
	30 148,12
	28.02.2008

	МО "Новонукутское"

	11
	Копировальный аппарат с ручной подачей
	8 790,00
	19.10.2012

	12
	Автомашина ВАЗ 21214
	247 752,00
	05.05.2004

	МО "Новонукутское"

	13
	Автомашина LADA 217030
	299 900,00
	19.12.2008

	МО "Новонукутское"

	14
	Оборудование 20наименований для Детских площадок
	461 840,00
	30.09.2013

	МО "Новонукутское"

	15
	Автомашина ГАЗ-КО-440-2 мусоровоз с боковой загрузкой
	881 540,00
	31.12.2013

	МО "Новонукутское"

	16
	Автомашина ЗИЛ МДК-432932-00
	1 472 230,00
	31.12.2013

	МО "Новонукутское"

	17
	Компьютер
	33 050,00
	31.01.2013

	МО "Новонукутское"

	18
	Системный блок
	26 700,00
	30.05.2013

	МО "Новонукутское"

	19
	Усилитель проадио
	27 188,20
	30.06.2013

	МО "Новонукутское"

	20
	Стол однотумбовый
	5 140,00
	31.12.2012

	МО "Новонукутское"

	21
	Стол однотумбовый
	5 140,00
	31.12.2012

	МО "Новонукутское"

	22
	Шкаф для документов без стекла
	5 140,00
	31.12.2012

	МО "Новонукутское"

	23
	Шкаф для документов для ФК
	5 140,00
	31.12.2012

	МО "Новонукутское"

	24
	Шкаф для одежды
	5 140,00
	31.12.2012

	МО "Новонукутское"

	25
	Мебель для ВУС
	47 468,85
	31.08.2008

	МО "Новонукутское"

	26
	Мебель для офиса
	138 085,00
	31,08.2008

	МО "Новонукутское"

	27
	Стол рабочий2
	9 920,00
	31.07.2011

	МО "Новонукутское"

	28
	Системный блок
	19 900,00
	26.12.2013

	МО "Новонукутское"

	ИТОГО
	4 069 589,53

РАЗДЕЛ 3          СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
	№ п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (метонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государствнной регистрации
	Реквизиты документа- основания создания юридического лица (участие муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий) рублей
	Размер доли,принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ) (рублей)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений),(человек)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное казённое учреждение культуры "Новонукутский краеведческий музей"муниципального образования "Новонукутское"
	Иркутская область,Нукутский район,пос.Новонукутский ул.Ленина дом 23
	1123851000349 от13.02.2012г

	-
	-
	20800,00
	3

	Итого

	20800,00

	Глава                              О.Н.Кархова